

FORMULARUL F3.10

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: Reconstrucția a aleii „Birja” etapa a II situată în or. Donduseni
2. Numărul și data contractului Nr. 57 din 15 iunie 2018
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria or. Donduseni
4. Adresa Primăria or. Donduseni
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul sau antreprenorul general

(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

- | | | |
|--------------------------|---|--|
| 7. Valoarea contractului | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
|--------------------------|---|--|

a) inițială

(la data semnării contractului) 768 906.00 lei

b) finală 768 906.00 lei

(la data finalizării contractului)

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 90 zile

b) efectiv realizată 90 zile

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Semnat: _____

Nume: Lucicov Igor

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL «CALIBCOM»



ACHIZIȚII PUBLICE



CONTRACT Nr. 54

de achiziționare „Reconstrucția aleii “Birja” etapa a II situată în or.Dondușeni”

Cod CPV: 45222000-9

“12” iunie 2018

orașul Dondușeni
(localitatea)

Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>SRL “CALIBCOM”</u>, (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>Director, Lucicov Igor</u>, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>Licenței Nr.045722</u> <u>Seria A MMII</u>, (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>NR.MD 0087222 din 12.12.2008</u>, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	<u>Primăria or.Dondușeni</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>Primar, Belciug Ivan</u>, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>Legii APL</u>, (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>Nr.21725 din 14.09.2015</u>, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea Reconstrucția aleii “Birja” etapa a II situată în or.Dondușeni,
(denumirea bunului, serviciului)
denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform Cererii ofertelor de preț din 31.05.2018,
(procedura de achiziție)
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din
„05” iunie 2018.
- b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
 - a) Specificația tehnică;
 - b) Specificația de preț;

Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vânzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

- e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

- *Factură fiscală – 2 ex ;*
- *Certificat de calitate – 2 ex ;*
- *Certificat de origine a bunurilor – 2 ex ;*

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **768 906 lei MD (șapte sute șaiszeci și opt mii nouă sute șase lei MD).**

(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

100% - plata conform facturii fiscale

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Prestatorul de servicii: <u>S.R.L. "CALIBCOM"</u>	Autoritatea contractantă: <u>Primăria or.Dondușeni</u>
Adresa poștală: mun.Bălți, str. I. Konev , 40, ap.62 Telefon: +373 69122246 Cont IBAN: MD51AG000000022511794002 Banca: VMolDova Agroindbank Adresa poștală a băncii: mun.Bălți, str. Pușkin, 56-a , MD-31-00 Cod: AGRNMD2X750 Cod fiscal: 1008600059467	Adresa poștală: or.Dondușeni str. Independenței 49 Telefon: (0 251) 2 22 03 / (0 251) 2 46 05 Cont IBAN: MD22TRPD ^{312/20} AW31220C10776AB Banca: MF Trezoreria de Stat Nord Adresa poștală a băncii: Cod: TREZMD2X Cod fiscal: 1007601006793

14. Semnăturile părților

Prestatorul de servicii: <u>S.R.L. "CALIBCOM"</u>	Autoritatea contractantă: <u>Primăria or. Donduseni</u>
Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:
	

Contabil:

Înregistrat Nr.:

Trezoreria:

Data:

Antreprenor SA. Calibcean
 (denumirea)

Investitor Primaria Donduseni
 (denumirea)

Obiect **Reconstructia aleii „BIRJA”
 etapa II situata in or. Donduseni**

Valoarea lucrarilor executate **98 272 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe august an 20 18

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm .Nota : Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4 cm, culoare sura- patru parti; placi vibropresate cu dimensiuni de 10x10x4 cm culoare niagra - o parte , la metru patrat	m2	336,000	218,00 53,22	73 248,91 17 882,53
		Total capitol: Inclusiv salariu				73 248,91 17 882,53

	Total	lei	73 249
	Asigurarea sociala si medi-cala	27,50 %	4 918
	Transport	7,00 %	3 876
	Cheltuieli directe	100,00 +	82 043
	Cheltuieli de regie	13,00 %	10 666
	Total	100,00 +	92 709

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			5 563
						98 272
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				17 883

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SRL "Calibcom"

Primaria Pocolușeni

(denumirea)

(denumirea)

Lucian D. Luca

Primar S. Belciug

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Lucian

Antreprenor SAZ „Calibroc”
 (denumirea)
 Investitor Primăria Donduseni
 (denumirea)
 Obiect **Reconstructia aleii „BIRJA”
 etapa II situata in or. Donduseni**

Valoarea lucrarilor executate **98 856 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe 22/01/18 an 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm .Nota : Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4 cm, culoare sura- patru parti; placi vibropresate cu dimensiuni de 10x10x4 cm culoare niagra - o parte , la metru patrat	m2	338,000	218,00 53,22	73 685,03 17 988,98
		Total capitol: Inclusiv salariu				73 685,03 17 988,98

	Total	lei	73 685
	Asigurarea sociala si medi-cala	27,50 %	4 947
	Transport	7,00 %	3 899
	Cheltuieli directe	100,00 +	82 531
	Cheltuieli de regie	13,00 %	10 729
	Total	100,00 +	93 260

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			5 596
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				98 856
						17 989

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SRL "Calibcom"

Primăria Municipality

(denumirea)

(denumirea)

Leucos V. Zuref

Primar I. Belciug

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



[Handwritten signature]

Antreprenor

SPS „Calitatea”
 (denumirea)

Investitor

Primăria Donduseni
 (denumirea)

Obiect

**Reconstructia aleii „BIRJA”
 etapa II situata in or. Donduseni**

Valoarea lucrarilor executate **65 861 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrai de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu [Разработка грунта под опоры]	m3	30,000	62,56 62,56	1 876,75 1 876,75
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu[Разработка грунта под траншею]	m3	282,000	62,56 62,56	17 641,44 17 641,44
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din	m3	197,000	16,30 16,30	3 210,45 3 210,45

1	2	3	4	5	6	7
		gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III [Incarcarea surplusului de pamint]	100 m3	0,850	650,00 0,00	552,50 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 10 km	t	144,500	32,76 0,00	4 733,82 0,00
6	pret de piata	Nisip	m3	60,000	180,00 0,00	10 800,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				38 814,96 22 728,64

	Total	lei	38 814
	Asigurarea sociala si medi-cala	27,50 %	6 250
	Transport	7,00 %	756
	Cheltuieli directe	100,00 +	45 820
	Cheltuieli de regie	13,00 %	5 957
	Total	100,00 +	51 777
	Beneficiu	6,00 %	3 107
	Total	100,00 +	54 884
	TVA	20,00 %	10 977
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		65 861 22 728

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SRL "Calibcom"

Primaria Dondușeni

(denumirea)

(denumirea)

Director Lucian Y Lupu

PSH L. Blănuș

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SRL "Calibeanu"
(denumirea)

Investitor Primăria Donduseni
(denumirea)

Obiect **Reconstructia aleii „BIRJA”
etapa II situata in or. Donduseni**

Valoarea lucrarilor executate **83 352 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe august an 20 18

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm .Nota : Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4 cm, culoare sura- patru parti; placi vibropresate cu dimensiuni de 10x10x4 cm culoare niagra - o parte , la metru patrat	m2	285,000	218,00 53,22	62 130,73 15 168,23
		Total capitol: Inclusiv salariu				62 130,73 15 168,23

	Total	lei	62 130
	Asigurarea sociala si medi-cala	27,50 %	4 171
	Transport	7,00 %	3 287
	Cheltuieli directe	100,00 +	69 588
	Cheltuieli de regie	13,00 %	9 046
	Total	100,00 +	78 634
	Beneficiu	6,00 %	4 718

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				83 352 15 168

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SA "Calibcom"

Primaria Dondușeni

(denumirea)

(denumirea)

Lucian I. Iureș

Primar I. Belcineș

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



[Handwritten signature]